PMC

Folha n° c2S-1
Processo n° 016/2017

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 011/2017-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 016/2017-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 002/2017-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: POWER PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Item Descrição do Objeto Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

01

Contratação de empresa especializada detentora
de 	Licença de 	uso de Software para Gestão
Tributária Municipal, implantação, treinamento,
manutenção, migração de dados e suporte técnico
para a Secretaria Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, Gestora da
Administração Tributária.

12 9.300,00 111.600,00

Total 111.600,00

Valor Total: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 033, de 02
de janeiro de 2017, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em
favor da empresa citada.

Carolina/MA, 11 de abril de 2017.

DANIEL ESTEGÉS.GUIMARA
Pregoeiro

	Page 1